РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

(ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ)

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО

АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

«РАДУЖНИНСКАЯ ШКОЛА ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ»

ПРИКАЗ

от 01 февраля 2024 г.         № 043

Об организации работы по подготовке к итоговой аттестации и

итоговой аттестации в форме квалификационного экзамена выпускников,

осваивающих адаптированные общеобразовательные программы

в 2023-2024 учебном году

В соответствии со ст. 28 ч. 7 «Компетенция, права, обязанности и

ответственность образовательной организации» Закона РФ «Об образовании

в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273 в целях организованного

проведения итоговой аттестации выпускников 9 класса и итоговой

аттестации в форме квалификационного экзамена выпускников 11 классов,

рационального использования внутренних ресурсов образовательной

организации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по подготовке к итоговой аттестации и

итоговой аттестации в форме квалификационного экзамена выпускников,

осваивающих адаптированные общеобразовательные программы в 2023-

2024 учебном году.

2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению итоговой

аттестации выпускников 9, 11б классов и итоговой аттестации в форме

квалификационного экзамена выпускников 11а классов (Приложение).

3. Назначить Лапутько Л.Е., заместителя директора по учебно-

воспитательной работе, ответственной за подготовку и организацию

итоговой аттестации выпускников 9, 11б классов и итоговой аттестации в

форме квалификационного экзамена выпускников 11а классов.

4. Назначить ответственными за подготовку к:

4.1. Итоговой аттестации обучающихся 9 класса Таранову А.В.,

классного руководителя, Глушак Т.К., учителя трудового обучения, Глушак

А.В., учителя трудового обучения;

4.2. Итоговой аттестации в форме квалификационного экзамена

обучающихся 11а класса Минину С.В., классного руководителя, учителя

трудового обучения, Нестерова А.В., учителя профессионально-трудового

обучения.

4.3. Итоговой аттестации обучающихся 11б класса Казыеву Б.Б.,

классного руководителя, учителя профильного труда;

5. Обеспечить Лапутько Л.Е., заместителю директора по учебно-

воспитательной работе, исполнение плана мероприятий по подготовке и

проведению итоговой аттестации выпускников 9класса и итоговой

аттестации в форме квалификационного экзамена выпускников 11а класса,

итоговой аттестации выпускников 11б класса.

6. Проанализировать результаты итоговой аттестации выпускников 9

класса и итоговой аттестации в форме квалификационного экзамена

выпускников 11а класса, итоговой аттестации выпускников 11б класса.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение в 1 экз. на 2-х листах.

Директор        М.И. Солоп

Приложение

к приказу от 01.02.2024

№ 043

План мероприятий

по подготовке и проведению

итоговой аттестации выпускников 9, 11б классов

и итоговой аттестации в форме квалификационного экзамена

выпускников 11а класса в 2023-2024 учебном году

Мероприятие Сроки Ответственный

Консультации для обучающихся 9 класса

и их родителей (законных

представителей) по вопросам, связанным

с подготовкой и проведением итоговой

аттестации

в течение

(по запросу)

Лапутько Л.Е., заместитель

директора по УВР,

Глушак А.В., руководитель МО учителей

трудового обучения, учитель трудового

обучения

Глушак Т.К., учитель трудового обучения,

Таранова А.В., классный руководитель

Консультации для обучающихся 11а

класса и их родителей (законных

представителей) по вопросам, связанным

с подготовкой и проведением итоговой

аттестации в форме квалификационного

экзамена,

11б класса и их родителей (законных

представителей) по вопросам, связанным

с подготовкой и проведением итоговой

аттестации

в течение

(по запросу)

Лапутько Л.Е., заместитель

директора по УВР,

Глушак А.В., руководитель МО, учитель

трудового обучения,

Глушак Т.К., учитель трудового обучения,

Нестеров А.В., учитель трудового обучения,

Минина С.В., учитель трудового обучения,

классный руководитель,

Казыева Б.Б., учитель профильного труда,

классный руководитель

Систематизация нормативных правовых

актов, распорядительных документов по

процедурам и порядку проведения

итоговой аттестации выпускников 9

класса и итоговой аттестации в форме

квалификационного экзамена

выпускников 11а класса,

итоговой аттестации выпускников 11б

класса

март-апрель

2024 г.

Лапутько Л.Е., заместитель

директора по УВР

Организация информирования участников

образовательных отношений об

изменениях в нормативно-правовой базе

итоговой аттестации и итоговой

аттестации в форме квалификационного

экзамена

апрель

2024 г.

Лапутько Л.Е., заместитель

директора по УВР

Проведение собрания для обучающихся 9

и 11а, 11б классов по ознакомлению с

нормативно-правовой базой и порядком

проведения итоговой аттестации и

итоговой аттестации в форме

квалификационного экзамена

до 20 апреля

2024 г.

Лапутько Л.Е., заместитель

директора по УВР,

Минина С.В., классный

руководитель 11а класса,

Казыева Б.Б., классный руководитель 11б

класса,

Таранова А.В., классный руководитель 9

класса

Проведение общешкольного собрания

родителей (законных представителей)

обучающихся 9 и 11а, 11б классов по

ознакомлению с нормативно-правовой

базой и порядком проведения итоговой

аттестации и итоговой аттестации в форме

квалификационного экзамена

до 28 апреля

2024 г.

Солоп М.И., директор,

Лапутько Л.Е., заместитель

директора по УВР,

Минина С.В., классный

руководитель 11а класса,

Казыева Б.Б., классный руководитель 11б

класса,

Таранова А.В., классный руководитель 9

класса

Организация психолого-педагогического

сопровождения выпускников в период

подготовки к итоговой аттестации и

итоговой аттестации в форме

квалификационного экзамена

в течение
Таранова А.В.,

педагог-психолог, методист

Рассмотрение экзаменационного

материала для проведения итоговой

аттестации выпускников 9 класса

до 29 марта

2024 г.

Лапутько Л.Е., заместитель директора по

УВР,

Глушак А.В., руководитель МО учителей

трудового обучения, учитель трудового

обучения,

Глушак Т.К., учитель трудового обучения,

Таранова А.В., классный руководитель

Рассмотрение экзаменационного

материала для проведения итоговой

аттестации в форме квалификационного

экзамена выпускников

11а класса

до 29 марта

2024 г.

Лапутько Л.Е., заместитель

директора по УВР,

Глушак А.В., руководитель МО, учитель

трудового обучения,

Минина С.В., классный руководитель,

учитель трудового обучения,

Глушак Т.К., учитель трудового обучения

Рассмотрение экзаменационного

материала для проведения итоговой

аттестации выпускников

11б класса

до 29 марта

2024 г.

Лапутько Л.Е., заместитель

директора по УВР,

Глушак А.В., руководитель МО, учитель

трудового обучения,

Казыева Б.Б., учитель профильного труда,

классный руководитель

Организация мероприятий в рамках

наставничества «ученик-ученик»

(поддержка обучающихся, выпускников

основного общего образования (9

классов), обучающимися 10 классов при

подготовке к представлению и защите

итогового проекта)

февраль-

апрель 2024 г.

Лапутько Л.Е., заместитель

директора по УВР,

Рожина Е.Ю., методист,

Кунщикова Н.М., учитель-дефектолог

Белова Т.Ю., учитель

Подготовка проектов приказов о допуске

к итоговой аттестации выпускников 9

класса, итоговой аттестации в форме

квалификационного экзамена

выпускников 11а класса, итоговой

аттестации выпускников 11б класса; об

экзаменационной, квалификационной и

конфликтной комиссиях; об утверждении

экзаменационного материала для

выпускников 11а, 11б классов, о порядке

разработки экзаменационного материала

для проведения итоговой аттестации

выпускников с ограниченными

возможностями здоровья, об утверждении

графика консультаций, о соблюдении

техники безопасности во время

проведения итоговой аттестации в 9, 11б

классах, итоговой аттестации в форме

квалификационного экзамена

в 11а классе

март-май

2024 г.

Лапутько Л.Е., заместитель

директора по УВР